
nf/7/

xs

OBCHODNÍ SMLOUVA
č.

uzavřená podle § 262 a násl. Zákona č. 513/91 Sb., V úplném Znění

Článek 1
Smluvní strany

Dodavatel:
Městské vodovod)-ˇ a kanalizace Vrchlabí
Zastoupené: p. ředitelem Karlem Urválkem
IČO; 492 90 240
DIČ; cz 492 90 240
Bankovní spojení: 395 39 601/0100
Firma není zapsána v OR KS( příspěvková organizace založena před účinností Zákona č.
250/2000Sb)
Technicky oprávněn jednat: Petr Kůřil - vedoucí ČOV

Odběratel:
SETRA spol. S r.o., Zvonařka 16, 617 00 Brno
Zastoupena: p. Lubomírem Horou, jednatelem společnosti
Technicky oprávněn jednat: p. Ing. Miroslav Doležel, p. Ing. Luboš Bárta
IČO; 00220159
DIČ; CZ00220159
Bankovní Spojení: KB Brno - město, č. ú. 420043-621/0100
Společnost je zapsána v OR KS v Brně, sp. zn. C.333

1.

2.

3.

Článek 2
Předmět Smlouvy

Podle této Smlouvy se Odběratel zavazuje průběžně odebírat a dodavatel dodávat objem
dodavatelem vyprodukovaných Odvodněných, Stabilizovaných čistírenských kalů (dálejen
kaly) a to Z čistímy odpadních vod provozované dodavatelem a využívat nebo
Zneškodňovat tyto kaly vsouladu správními předpisy České republiky a ES vdobě
plnění.

Celkový objem bude dle produkce dodavatele (roční produkce dodavatele je cca 500 tun
kalu ročně o Sušině cca 20%), toto množství může kolísat vzávislosti na provozních
podmínkách čistímy odpadních vod.

Předávacím místem je ČOV dodavatele (Vrchlabí). Odběratel po převzetí kalů Z ČOV
musí S tímto materiálem nakládat v souladu S platnou legislativou v době plnění.

nf/7/

xs

OBCHODNÍ SMLOUVA
č.

uzavřená podle § 262 a násl. Zákona č. 513/91 Sb., V úplném Znění

Článek 1
Smluvní strany

Dodavatel:
Městské vodovod)-ˇ a kanalizace Vrchlabí
Zastoupené: p. ředitelem Karlem Urválkem
IČO; 492 90 240
DIČ; cz 492 90 240
Bankovní spojení: 395 39 601/0100
Firma není zapsána v OR KS( příspěvková organizace založena před účinností Zákona č.
250/2000Sb)
Technicky oprávněn jednat: Petr Kůřil - vedoucí ČOV

Odběratel:
SETRA spol. S r.o., Zvonařka 16, 617 00 Brno
Zastoupena: p. Lubomírem Horou, jednatelem společnosti
Technicky oprávněn jednat: p. Ing. Miroslav Doležel, p. Ing. Luboš Bárta
IČO; 00220159
DIČ; CZ00220159
Bankovní Spojení: KB Brno - město, č. ú. 420043-621/0100
Společnost je zapsána v OR KS v Brně, sp. zn. C.333

1.

2.

3.

Článek 2
Předmět Smlouvy

Podle této Smlouvy se Odběratel zavazuje průběžně odebírat a dodavatel dodávat objem
dodavatelem vyprodukovaných Odvodněných, Stabilizovaných čistírenských kalů (dálejen
kaly) a to Z čistímy odpadních vod provozované dodavatelem a využívat nebo
Zneškodňovat tyto kaly vsouladu správními předpisy České republiky a ES vdobě
plnění.

Celkový objem bude dle produkce dodavatele (roční produkce dodavatele je cca 500 tun
kalu ročně o Sušině cca 20%), toto množství může kolísat vzávislosti na provozních
podmínkách čistímy odpadních vod.

Předávacím místem je ČOV dodavatele (Vrchlabí). Odběratel po převzetí kalů Z ČOV
musí S tímto materiálem nakládat v souladu S platnou legislativou v době plnění.



Q“

ˇČlánek 3
Cas plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.Výp0vědní lhůta je 6 ıněSíců.Výpovědní doba
začíná běžet od prvm'ho dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.

Smlouva může být ukončena i vzájemnou dohodou smluvních stran, která musí být
učiněna v písemné formě a podepsána statutárními orgány smluvních stran.

Článek 4
Cena a úhrada plnění

Smluvní strany se dohodly na pevné ceně zajednu odebranou tunu kalů o Sušině cca 20 %
Z COV provozovaných dodavatelem (dle článku 2) ve výši 519,- Kč bez DPH. Cena je
včetně dopravy zajištěné odběrateleın.

K ceně dle čI.4.,odst.l. bude připočtena daň Z přidané hodnoty (dále jen DPH) ve výší dle
platných právních předpisů.

Vyúčtování bude prováděno měsíčně na základě faktury, kterou doručí Odběratel
nejpozději do 7. kalendáñıího dne následujícího měsíce. Splatnost faktur se sjednává na
14 kalendářních dnů. V této faktuře bude vyčíslena DPH Samostatnou položkou.

Pro případ prodlení se Zaplacením faktury - měsíčního vyúčtování odebraného množství
dodavatel zaplatí smluvní pokutu ve výší 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

Sjednaná cena může být po vzájemné dohodě odběratele a dodavatele upravena rovněž
V závislosti na případném poskytnutí 'dotací Z centrálních zdrojů, souvisejících S aplikací
vyrobených kompostů do půdy.

Smluvní Strany se dohodly na tom, že dodatkem upraví zvýšení ceny sjednané v této
smlouvě v závislosti na vývoji inflace, pokud skutečné procento inflace přesáhne za rok
200? 5%. K prvnímu zvýšení ceny O skutečné procento inflace by došlo v r. 2008 podle
stavu inflace za r. 2007 bude-li vyšší než 5%. V případě, že skutečné procento inflace
bude v r. 2007 nižší než 5%, dojde k prvnímu Zvýšení ceny o Skutečně procento inflace
poté, co dosáhne Skutečné procento inflace nasečítaně více jak 5% proti stavu V r. 2007.
V následujících letech bude cena Zvyšována o infiaci ve výši skutečného procenta inflace
proti roku předchozímu.

Q“

ˇČlánek 3
Cas plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.Výp0vědní lhůta je 6 ıněSíců.Výpovědní doba
začíná běžet od prvm'ho dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.

Smlouva může být ukončena i vzájemnou dohodou smluvních stran, která musí být
učiněna v písemné formě a podepsána statutárními orgány smluvních stran.

Článek 4
Cena a úhrada plnění

Smluvní strany se dohodly na pevné ceně zajednu odebranou tunu kalů o Sušině cca 20 %
Z COV provozovaných dodavatelem (dle článku 2) ve výši 519,- Kč bez DPH. Cena je
včetně dopravy zajištěné odběrateleın.

K ceně dle čI.4.,odst.l. bude připočtena daň Z přidané hodnoty (dále jen DPH) ve výší dle
platných právních předpisů.

Vyúčtování bude prováděno měsíčně na základě faktury, kterou doručí Odběratel
nejpozději do 7. kalendáñıího dne následujícího měsíce. Splatnost faktur se sjednává na
14 kalendářních dnů. V této faktuře bude vyčíslena DPH Samostatnou položkou.

Pro případ prodlení se Zaplacením faktury - měsíčního vyúčtování odebraného množství
dodavatel zaplatí smluvní pokutu ve výší 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení.

Sjednaná cena může být po vzájemné dohodě odběratele a dodavatele upravena rovněž
V závislosti na případném poskytnutí 'dotací Z centrálních zdrojů, souvisejících S aplikací
vyrobených kompostů do půdy.

Smluvní Strany se dohodly na tom, že dodatkem upraví zvýšení ceny sjednané v této
smlouvě v závislosti na vývoji inflace, pokud skutečné procento inflace přesáhne za rok
200? 5%. K prvnímu zvýšení ceny O skutečné procento inflace by došlo v r. 2008 podle
stavu inflace za r. 2007 bude-li vyšší než 5%. V případě, že skutečné procento inflace
bude v r. 2007 nižší než 5%, dojde k prvnímu Zvýšení ceny o Skutečně procento inflace
poté, co dosáhne Skutečné procento inflace nasečítaně více jak 5% proti stavu V r. 2007.
V následujících letech bude cena Zvyšována o infiaci ve výši skutečného procenta inflace
proti roku předchozímu.



/

Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel se zavazuje:

l. Dodavatel se zavazuje umožnit činnost dopravních prostředků odběratele zajišťujících
odvoz v pracovních dnech od 7.00 do 14.00 na COV. Ve dnech pracovního volna a
pracovního klidu na základě telefonické dohody.

2. V případě mimořádného nasazení těchto prostředků dodavatel bezplatně umožní odstavení
těchto prostředků na pozemku dodavatele.Dodavatel neručí za škody na takto odstavených
voZidlech,které budou způsobeny třetí osobou při násilném vniknutí na parkoviště
v uzavřeném objektu.

3. Seznámit pracovníky odběratele s podmínkami pro vstup osob a vjezd vozidel do areálu
COV, případně jiných obj ektů.

4. Písemně poučit pracovníky odběratele O předpisech BOZ platných v areálu ČOV.

5. Potvrdit odběrateli celkové měsíční množství odvezených kalů. Způsob vedení evidence o
odvezeném množství bude stanoven dohodou smluvních stran dle čl. 6, odst.4 této
Smlouvy.

6. Dodavatel bude předávat odběrateli pravidelně vtennínech dle platných předpisů
chemický rozbor Z ČOV. Tento rozbor bude obsahovat tyto ukazatele: Pb, Cd, Cr, Cu,
Ni, Hg, Zn, AS, vmg/kg sušiny kalu a K, Ca, Mg, P, N celk v % Zobjemu kalu.
Dodavatel se zavazuje informovat odběratele o skutečnostech majících vliv na Změnu
chemického Složení a vlastností kalů.

7. Provádět na Své náklady vlastními mechanizačníıni prostředky nakládání celého objemu
vyprodukovaných kalů do přistavených kontejnerů Zajištěných odběratelem.

Odběratel se zavazuje: ˇ
l. Odebrat veškeré množství kalů podle Skutečné produkce na COV odběratele a zlikvidovat

dle čl.2.

2. Zajistit potřebné množství dopravních prostředků kjednorázovému nebo prűběžnému
vyvezení kalů Z ČOV tak, aby byl splněn časový harmonogram odběratele i dodavatele. K
tomu účelu vypracuje Odběratel návrh časového hannonogramu odvozu a odsouhlasí jej
S dodavatelem.

3. Poskytovat dodavateli potřebnou součinnost při plnění smlouvy.

4. Při činnosti dopravních,př1'padně mechanizačních prostředků odběratele v areálech
dodavatele si počínat tak,aby nedošlo k žádným škodám na majetl<u.Tyto vpř`ípadě,že

ˇ vzniknou ,uhradit.

5. Vden zahájení plnění předmětu smlouvy dodá Odběratel dodavateli Seznam
pracovníků,kteří budou zajišťovat předmět plnění.Dodavatel zajistí jejich proškolení.

/

Článek 5
Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel se zavazuje:

l. Dodavatel se zavazuje umožnit činnost dopravních prostředků odběratele zajišťujících
odvoz v pracovních dnech od 7.00 do 14.00 na COV. Ve dnech pracovního volna a
pracovního klidu na základě telefonické dohody.

2. V případě mimořádného nasazení těchto prostředků dodavatel bezplatně umožní odstavení
těchto prostředků na pozemku dodavatele.Dodavatel neručí za škody na takto odstavených
voZidlech,které budou způsobeny třetí osobou při násilném vniknutí na parkoviště
v uzavřeném objektu.

3. Seznámit pracovníky odběratele s podmínkami pro vstup osob a vjezd vozidel do areálu
COV, případně jiných obj ektů.

4. Písemně poučit pracovníky odběratele O předpisech BOZ platných v areálu ČOV.

5. Potvrdit odběrateli celkové měsíční množství odvezených kalů. Způsob vedení evidence o
odvezeném množství bude stanoven dohodou smluvních stran dle čl. 6, odst.4 této
Smlouvy.

6. Dodavatel bude předávat odběrateli pravidelně vtennínech dle platných předpisů
chemický rozbor Z ČOV. Tento rozbor bude obsahovat tyto ukazatele: Pb, Cd, Cr, Cu,
Ni, Hg, Zn, AS, vmg/kg sušiny kalu a K, Ca, Mg, P, N celk v % Zobjemu kalu.
Dodavatel se zavazuje informovat odběratele o skutečnostech majících vliv na Změnu
chemického Složení a vlastností kalů.

7. Provádět na Své náklady vlastními mechanizačníıni prostředky nakládání celého objemu
vyprodukovaných kalů do přistavených kontejnerů Zajištěných odběratelem.

Odběratel se zavazuje: ˇ
l. Odebrat veškeré množství kalů podle Skutečné produkce na COV odběratele a zlikvidovat

dle čl.2.

2. Zajistit potřebné množství dopravních prostředků kjednorázovému nebo prűběžnému
vyvezení kalů Z ČOV tak, aby byl splněn časový harmonogram odběratele i dodavatele. K
tomu účelu vypracuje Odběratel návrh časového hannonogramu odvozu a odsouhlasí jej
S dodavatelem.

3. Poskytovat dodavateli potřebnou součinnost při plnění smlouvy.

4. Při činnosti dopravních,př1'padně mechanizačních prostředků odběratele v areálech
dodavatele si počínat tak,aby nedošlo k žádným škodám na majetl<u.Tyto vpř`ípadě,že

ˇ vzniknou ,uhradit.

5. Vden zahájení plnění předmětu smlouvy dodá Odběratel dodavateli Seznam
pracovníků,kteří budou zajišťovat předmět plnění.Dodavatel zajistí jejich proškolení.



6.

7.

8.

9.

10.

l.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

Na požádání dodavatele projednat bez zbytečného prodlení možnost vyššího odběru kalů
než je stanoveno V této smlouvě a tyto kaly odebrat za cenu dle čl..4.,odst.l.

Odběratel není V prodlení S plněním povinností dle této smlouvy tím, že přeruší odběr kalu
V případě, že dodavatel zatajil informace o složení kalů či uvedl záměrně nepravdivé
skutečnosti O složení kalů.

Odběratel připojí k faktuře potvrzení dodavatele O odebraném množství,které je účtováno.

Odběratel zajistí plynulý odvoz kalů Z ČOV tak,aby nedošlo k přeplnění úložiště
(kontejneru) a bylo tak znemožněno ukládání dalších kalů.

Vpřípadě zákazu činnosti Odběratel neprodleně tuto skutečnost oznámí písemně
dodavateli.

Článek 6
Jiná ujednání

Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé V souvislosti s nakládáním s kaly dle této
smlouvy mimo objekty ČOV.

Odběratel není V prodlení S plněním této smlouvy, pokud je toto prodlení vyvoláno
čimiostí dodavatele nebo vyšší mocí, jako např. živelnou pohromou, rozhodnutím státních
a správních orgánů, občanskými nepokoji apod. O dobu trvání Vyšší moci se automaticky
prodlužuje čas plnění, pokud nedojde k jiné dohodě.

Předchozí odstavec se vztahuje i na dodavatele.

Smluvní strany se dohodly na určeníhmotnosti dodávaných kalů tak, že první odběıy
budou zváženy a Z tohoto vážení bude brán průměr za obvyklou váhu.

Odběratel je oprávněn přerušit plnění svých povimıostí podle této smlouvy, bude-li
dodavatel V prodlení se Zaplacením měsíční faktury o více jak 14 kalendářních dnů po její
splatnosti. V tomto případě není Odběratel V prodlení S plněním povimíostí podle této
smlouvy. Toto přerušení plnění smlouvy nezbavuje odběratele práva na sjednanou
Smluvní pokutu za každý případ dle článku 4., odst. 4. této smlouvy.
V případě,že u kalů budou překroěen_v hodnoty neumožňující tento kal použítjako vstupní
surovinu do kompostu (budou překročeny hodnoty uvedené V ČSN 465735 - Průmyslové
komposty), bude kal po tuto dobu likvidován jiným legálním způsobem. Zvýšené náklady
budou odběratelem přeúčtovány dodavateli a tento je uhradí odběrateli ve stanovené
splatnosti. Zvýšené náklady musí být odběratelem dokladovány ( kopie Všech potřebných
dokladů - kopie faktur). Popřípadě si bude likvidaci kalů, které nelze kompostovat,
zajišťovat dodavatel sám.

Článek 7
Ustanovení společná a Závěrečná

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

6.

7.

8.

9.

10.

l.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

Na požádání dodavatele projednat bez zbytečného prodlení možnost vyššího odběru kalů
než je stanoveno V této smlouvě a tyto kaly odebrat za cenu dle čl..4.,odst.l.

Odběratel není V prodlení S plněním povinností dle této smlouvy tím, že přeruší odběr kalu
V případě, že dodavatel zatajil informace o složení kalů či uvedl záměrně nepravdivé
skutečnosti O složení kalů.

Odběratel připojí k faktuře potvrzení dodavatele O odebraném množství,které je účtováno.

Odběratel zajistí plynulý odvoz kalů Z ČOV tak,aby nedošlo k přeplnění úložiště
(kontejneru) a bylo tak znemožněno ukládání dalších kalů.

Vpřípadě zákazu činnosti Odběratel neprodleně tuto skutečnost oznámí písemně
dodavateli.

Článek 6
Jiná ujednání

Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé V souvislosti s nakládáním s kaly dle této
smlouvy mimo objekty ČOV.

Odběratel není V prodlení S plněním této smlouvy, pokud je toto prodlení vyvoláno
čimiostí dodavatele nebo vyšší mocí, jako např. živelnou pohromou, rozhodnutím státních
a správních orgánů, občanskými nepokoji apod. O dobu trvání Vyšší moci se automaticky
prodlužuje čas plnění, pokud nedojde k jiné dohodě.

Předchozí odstavec se vztahuje i na dodavatele.

Smluvní strany se dohodly na určeníhmotnosti dodávaných kalů tak, že první odběıy
budou zváženy a Z tohoto vážení bude brán průměr za obvyklou váhu.

Odběratel je oprávněn přerušit plnění svých povimıostí podle této smlouvy, bude-li
dodavatel V prodlení se Zaplacením měsíční faktury o více jak 14 kalendářních dnů po její
splatnosti. V tomto případě není Odběratel V prodlení S plněním povimíostí podle této
smlouvy. Toto přerušení plnění smlouvy nezbavuje odběratele práva na sjednanou
Smluvní pokutu za každý případ dle článku 4., odst. 4. této smlouvy.
V případě,že u kalů budou překroěen_v hodnoty neumožňující tento kal použítjako vstupní
surovinu do kompostu (budou překročeny hodnoty uvedené V ČSN 465735 - Průmyslové
komposty), bude kal po tuto dobu likvidován jiným legálním způsobem. Zvýšené náklady
budou odběratelem přeúčtovány dodavateli a tento je uhradí odběrateli ve stanovené
splatnosti. Zvýšené náklady musí být odběratelem dokladovány ( kopie Všech potřebných
dokladů - kopie faktur). Popřípadě si bude likvidaci kalů, které nelze kompostovat,
zajišťovat dodavatel sám.

Článek 7
Ustanovení společná a Závěrečná

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.



Veškeré změny a doplňky lze provést pouze na základě oboustrarmě odsouhlasených
dodatků k této smlouvě.

Smluvní strany se mohou dohodnout na zrušení této smlouvy vzájemnou dohodou, která
musí být učiněna písemnou formou.

Vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

Spory vzniklé Z této smlouvy se strany zavazují řešit vzájemnou dohodou. V případě, že
dohody nebude dosaženo, sjednávají smluvní strany příslušným k projednání sporu
Krajský soud V Brně.

Smluvní Strany Se zavazují vzájemně se informovat bez zbytečného odkladu O všech
skutečnostech, majících vliv na změnu jejich právního postavení nebo na Změnu
skutečností uváděných ve výpisu Z OR.

Smluvní Strany shodně konstatují, že je jim znám obsah této smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

Součástí této smlouvy jsou přílohy ve formě kopií:

VVýpisy Z OR odberatele a dodavatele
Rozhodnutí 0 přidělení DIC

V Brně dne: 30.6.2006 ve Vrchlabí dne:

Odběratel: Dodavatel:

S =TFłA *ııı spol.: .o.
šv0nařka16.BRNO 61 00
I O: 00220150. DIC: CZ00220159

40'“

Veškeré změny a doplňky lze provést pouze na základě oboustrarmě odsouhlasených
dodatků k této smlouvě.

Smluvní strany se mohou dohodnout na zrušení této smlouvy vzájemnou dohodou, která
musí být učiněna písemnou formou.

Vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí ustanoveními obchodního zákoníku.

Spory vzniklé Z této smlouvy se strany zavazují řešit vzájemnou dohodou. V případě, že
dohody nebude dosaženo, sjednávají smluvní strany příslušným k projednání sporu
Krajský soud V Brně.

Smluvní Strany Se zavazují vzájemně se informovat bez zbytečného odkladu O všech
skutečnostech, majících vliv na změnu jejich právního postavení nebo na Změnu
skutečností uváděných ve výpisu Z OR.

Smluvní Strany shodně konstatují, že je jim znám obsah této smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

Součástí této smlouvy jsou přílohy ve formě kopií:

VVýpisy Z OR odberatele a dodavatele
Rozhodnutí 0 přidělení DIC

V Brně dne: 30.6.2006 ve Vrchlabí dne:

Odběratel: Dodavatel:

S =TFłA *ııı spol.: .o.
šv0nařka16.BRNO 61 00
I O: 00220150. DIC: CZ00220159

40'“

Kalenský
Textové pole

Kalenský
Textové pole

Kalenský
Textové pole

Kalenský
Textové pole




